



SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

06/03/2024 11:32

S.I.Em.Pre.

Del 01/01/2023 al 31/12/2023

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2023

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido	Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
1. Presupuestarios				I. INGRESOS CORRIENTES	1.132.746.270,63
Ingresos corrientes	1.120.951.137,35	1.132.746.270,63	1.132.746.270,63	II. GASTOS CORRIENTES	1.118.354.190,26
Recursos de capital	35.000.000,00	28.500.000,00	28.500.000,00	III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	14.392.080,37
Fuentes Financieras	13.757.853,94		0,00	IV. RECURSOS DE CAPITAL	28.500.000,00
Total	1.169.708.991,29	1.161.246.270,63	1.161.246.270,63	V. GASTOS DE CAPITAL	30.986.267,99
De libre disponibilidad	1.152.700.167,51	1.140.417.202,88	1.140.417.202,88	VI. INGRESOS TOTALES	1.161.246.270,63
Afectados	17.008.823,78	20.829.067,75	20.829.067,75	VII. GASTOS TOTALES	1.149.340.458,25
Total	1.169.708.991,29	1.161.246.270,63	1.161.246.270,63	VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	11.905.812,38
2. Extrapresupuestarios			236.635.830,24	IX. FUENTES FINANCIERAS	8.290.318,29
Total General (1+2)	1.169.708.991,29	1.161.246.270,63	1.397.882.100,87	X. APLICACIONES FINANCIERAS	20.196.130,67

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	1.014.729.025,31	0,00	1.014.729.025,31	1.014.729.025,31	1.014.729.025,31
Bienes de consumo	52.375.326,34	0,00	66.894.728,35	51.571.206,34	48.456.210,50
Servicios no personales	57.517.624,32	0,00	121.600.029,75	52.053.958,61	46.878.636,16
Bienes de uso	41.326.679,41	0,00	30.986.267,99	30.986.267,99	30.986.267,99
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	3.760.335,91	0,00	3.760.335,91	3.760.335,91	3.760.335,91
Total	1.169.708.991,29	0,00	1.237.970.387,31	1.153.100.794,16	1.144.810.475,87
2. Extrapresupuestarios				242.158.070,16	242.158.070,16
Total General (1+2)	1.169.708.991,29	0,00	1.237.970.387,31	1.395.258.864,32	1.386.968.546,03

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Organismos Descentralizados					
1120000003 - 18 Facturación a la Seguridad Social (131)	15.910.818,25	0,00	11.854.736,63	11.854.736,63	11.854.736,63
1120000003 - 20 Plan SUMAR (131)	1.020.224,53	0,00	509.685,00	509.685,00	509.685,00
1120000003 - 22 Construcción Base Operativa	9.007.520,27	0,00	0,00	0,00	0,00
Actividades Centrales	1.140.010.092,33	0,00	1.221.845.629,77	1.136.976.036,62	1.128.685.718,33
Partidas no asignables a programas	3.760.335,91	0,00	3.760.335,91	3.760.335,91	3.760.335,91
Total Organismos Descentralizados	1.169.708.991,29	0,00	1.237.970.387,31	1.153.100.794,16	1.144.810.475,87
Total General	1.169.708.991,29	0,00	1.237.970.387,31	1.153.100.794,16	1.144.810.475,87

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	19.564.501,15	100000000 ACTIVO	147.426.739,70
Ingresos del Período:	1.397.882.100,87	110000000 ACTIVO CORRIENTE	30.493.914,49
Ingresos de Ajustes Contables:	214.041.584,96	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	116.932.825,21
Gastos del Período:	1.386.968.546,03	200000000 PASIVO	-8.590.584,08
Egresos de Ajustes Contables:	214.025.726,46	210000000 PASIVO CORRIENTE	-8.590.584,08
Saldo final:	30.493.914,49	220000000 PASIVO NO CORRIENTE	0,00
Demostración del Saldo		300000000 PATRIMONIO	-138.836.155,62
111210101 SERVICIO ORDINARIO 53554/6	14.011.752,77	310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-138.836.155,62
111220101 RECURSOS GENUINOS 53556/0	15.948.074,70	311000000 Capital fiscal	0,00
111220102 RECURSOS AFECTADOS 53564/5	249.679,73	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-138.836.155,62
111230101 CUENTA TERCEROS 53555/3	284.407,29	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-122.694.168,24
Total Disponibilidades:	30.493.914,49	312200000 Resultado del ejercicio	-16.141.987,38
		312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	0,00



SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

06/03/2024 11:32

S.I.Em.Pre.

Del 01/01/2023 al 31/12/2023

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2023

Resultado Artículo 44	Importe
Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO	1.161.246.270,63
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO	1.149.340.458,25
RESULTADO DEL ART. 43	11.905.812,38
Ingresos por endeudamiento aprobado	0,00
Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios)	13.757.853,94
Servicios de la deuda	3.760.335,91
RESULTADO DEL ART. 44	21.903.330,41

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Dic 2023	Ejecutado Ene-Dic 2023	Diferencia
Organismos Descentralizados				
1120000003 18 Facturacion a la Seguridad Social (131)				
13 Traslados en Ambulancia (Cantidad de Traslados)	21.600	21.600	13.948	-7.652